
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi 

 publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 03 /2015  

1

 

 

Edital nº. 138/PROGESP                                                                                           de 23 de março de 2015. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

Divulgar a Homologação dos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO para os Departamentos de Ciência da Computação e Pedagogia objeto 

do Edital nº 111/2015 – PROGESP de 13 de março de 2015, publicado no D.O.U em 16 de março de 2015, Seção 3, 

conforme abaixo: 

 

Quadro 1 
SETOR: Departamento de Ciência da Computação ÁREA: Ciência da Computação e áreas afins 

Ord. INSCRIÇÃO NOME RG SITUAÇÃO 

1 19001019263 BRUNO RIBEIRO JACSON DOS SANTOS 3889947 DEFERIDA 

2 190010116885 DAVID PEREIRA SILVA NETO 181070 DEFERIDA 

3 190010116621 DION RIBEIRO LARANJEIRA 217859 DEFERIDA 

4 19001016264 GEORGE WILSON LIMA RODRIGUES 159817 
INDEFERIDA  

Conforme item 4.10.1 do Edital 

5 190010113365 HENRIQUE CÉSAR LOPES 1865137 DEFERIDA 

6 19001016701 HERCULES LOPES DOS SANTOS 3048772 
INDEFERIDA  

Conforme item 4.10.1 do Edital 

7 190010116713 JOSE HENRIQUE LAVOR ARAUJO 122799 
INDEFERIDA  

Conforme item 4.10.1 do Edital 

8 0019001018012 
LEYDE DAYANE MARTINHO DE 

ANDRADE 
210050 DEFERIDA 

9 190010112032 LUCIANA CARVALHO ALMEIDA 250911 DEFERIDA 

10 190010116907 MARCELO GOMES BARBOSA 191695 
INDEFERIDA  

Conforme item 4.10.1 do Edital 

11 190010116701 MARCOS VIEIRA ARAÚJO 238157 DEFERIDA 

12 190010116711 VILLE CARIBAS LIMA DE MEDEIROS 148088 DEFERIDA 

13 19001016549 WESLEY AUGUSTO NEVES 3344614 DEFERIDA 

 

Quadro 2 

SETOR: Departamento de Pedagogia ÁREA: Psicologia Educacional 

Ord. INSCRIÇÃO NOME RG SITUAÇÃO 

01 190010211754 
CONCEIÇÃO DE MARIA OLIVEIRA 

SOUSA 
101862 DEFERIDA 

02 190010216758 EUNICE MACIEL CORDEIRO 
1733031

9 
DEFERIDA 

03 19001022590 HELLEN PRICILA CRUZ SANTANA 3133729 DEFERIDA 

04 190010216900 LUCELIA ALVES COSTA 131530 DEFERIDA 

05 190010216706 LUCIANA SIQUEIRA LIRA DE MIRANDA 
7245168

44 
DEFERIDA 

06 190010216905 MIQUEIAS AMBROSIO DOS SANTOS 3366006 DEFERIDA 

 
 

 

 

Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício 


